
                                                   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263   
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

1 

 

 

Fiuggi 24/02/2023 
 

Agli atti 
Al Sito Web Amministrazione Trasparente 

All’albo 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l'articolo 2 del decreto del MI del 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento di azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR.  

CONSIDERTO CHE A ciascuna istituzione scolastica sono stati assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento 

della comunità scolastica per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

VISTO il Programma annuale 2023, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 39 del 26-01-

2023; 

VISTA  la copertura finanziaria P.4.1. “Formazione e aggiornamento” di importo vincolato per tale 

progetto pari a 1.000,00 euro per l’a.s. 2022-2023; 

VISTO il CCNL biennio economico 2019-2021; 

VISTA la disponibilità dell’animatore digitale e del team digitale dell’Istituto a svolgere l’attività di 

formazione; 

VISTA la proposta progettuale presentata dall’animatore digitale e dalla docente Incocciati Eva del 

team digitale acquisita al prot. n. 0001110 del 13/02/2023; 

ACCERTATE le richieste dei docenti dell’Istituto di partecipare alla formazione prot. 0001430 del 23/02/2023 
 

DETERMINA 
 

di conferire l’incarico ai docenti Di Castro Silvia animatore digitale e Incocciati Eva docente del team digitale per la 
formazione dei docenti di scuola primaria e secondaria dell’Istituto, per un massimo di 30 ore complessive 
(formazione e tutoraggio); 
 

Piano delle Destinazioni              P.4.1 ”Formazione e aggiornamento” 
Importo complessivo stimato      € 1.000,00 
 

Il compenso verrà liquidato previa rendicontazione dell’attività svolta (time-sheet). 
 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Il Dirigente Scolastico Antonella Buono 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonella Buono 

 

Documento firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - A93F882 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FIUGGI

Prot. 0001486/U del 24/02/2023 11:45
Progetto Animatore Digitale - PNRR

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/

		2023-02-24T11:06:59+0100




